- 1 -

海健教﹝2020﹞81号

关于2021 年 3月全国计算机等级考试（NCRE）

报名的通知

各系部：

根据海南省考试局琼考办﹝2020﹞6号文件的精神，我省2021

年3月全国计算机等级考试将于3月27日—29日举行，现就有关事

项通知如下：

一、报名时间

考生网上填报报名信息和网上交费的时间为2021年 1月 4日

10:00—18日 17:00，逾期报名系统将自动关闭，不再接受考生报

名。

二、报名办法及报名程序

（一）报名办法

- 2 -

我省全国计算机等级考试一律采用网上报名注册和网上缴费

的办法。

1.网上注册。考生登录全国计算机等级考试报名系统

（https://ncre-bm.neea.cn/）选择进入【（46）海南省】，进

行网上报名注册用户，勾选“同意报名协议”，按提示填写个人

信息，上传本人照片。

网上报名截止前，未缴费考生可反复登录报名系统修改个人

报名信息，缴费后或报名时间截止后，考生个人报名信息一律不

再修改。

2.网上缴费。考生提交报名信息后即可网上支付考试费，如

24小时内未进行支付，系统将自动删除报考信息。考生缴费截止

时间为1月 18日 17:00。逾期未支付考试费的考生，按未报名处

理。

（二）报名程序

1. 登录全国计算机等级考试报名系统（网址：

https://ncre-bm.neea.cn/）使用本人邮箱或手机号码注册用户。

2.阅读“报名协议”和勾选“同意报名协议”。

3.填写并提交报名信息。

4.按要求上传本人相片。

（1）免冠标准人头证件彩色像，背景为浅色，头像高宽比5：

4，像素500x400以上，手机拍摄的照片需要按要求裁切后才能上

https://ncre-bm.neea.edu.cn/
https://ncre-bm.neea.edu.cn/

- 3 -

传，不得使用美颜、PS处理后或翻拍的照片，否则影响考试刷脸

入场和合格证制作。

（2）文件格式要求：要求存储为jpg格式，文件大小约：

40KB-200KB。

5.登录报名系统查看并核对本人的报名信息，在报名时间内

且缴费前发现错误信息自行更正。

6.在规定的时间内,网上支付考试费。

7.填报信息后登录报名系统查看有关考点通知。

8.考前，在规定时间内登录报名系统自行下载打印本人准考

证。

三、考试收费标准

根据海南省发展和改革委员会、海南省财政厅《关于规范普

通高考和成人高考等考试收费管理的通知》（琼发改收费 [2009]

1272号）要求，我省全国计算机等级考试一级、二级、三 级、四

级考试费均为115元/人。

四、考试时间及科目

（一）考试时间及形式

海南省2021年 3月全国计算机等级考试统一为上机考试，时

间为2021 年 3月 27日—29日。届时请携带好本人《准考证》和

《身份证》参加考试，缺一不得考试。

- 4 -

《准考证》打印时间为：3月 19日-26日。

（二）考试科目

级别 科目名称 考试时间

一级 计算机基础及MS Office应用 90分钟

二级 MS Office 高级应用 120分钟

五、考试对象与辅导安排

为了提升我院学生综合素质，增强毕业就业竞争力，要求2020

级全体学生参加本次报名考试，也欢迎2018、2019 级学生踊跃报

名考试，请各系做好学生报名的动员和组织工作。为了提高我院

学生计算机应用能力和全国计算机等级考试通过率，学院将举办

线上辅导以及考前强化指导，请报名参加考试的同学加入云班课，

云班课号为：7879491，相关线上辅导及考前强化指导安排将在云

班课发布。

考点办公室：教科处，联系电话：0898-32115015。

海南健康管理职业技术学院教科处

2020年 12月 30日

海南健康管理职业技术学院教科处 2020年12月30日印发